sản của anh Đào Ngọc S được xác định là ½ thửa đất số 648, tờ bản đồ số 09 (nay là 

tờ bản đồ số 123), diện tích 100m2, có địa chỉ tại thôn C, xã Q, tỉnh Hưng Yên (trong 

đó, có 50m2 đất là di sản của anh Svà 50m2 đất là tài sản của chị H). Di sản của anh 

Scó trị giá là 50m2 x 26.000.000đồng/m2 = 1.300.000.000 đồng (một tỷ ba trăm triệu 

đồng). Di sản của anh Schưa phân chia và có thể phân chia được theo quy định của 

pháp luật.  

2.2. Về hàng thừa kế được hưởng di sản của anh Đào Ngọc S, gồm: chị Trần 

Thị H (vợ anh S), cháu Đào Ngọc V, cháu Đào Ngọc N (là các con ruột của anh S),

[...]

thống nhất, di sản thừa kế của anh Scó 50m2 đất sẽ chia đều cho các hàng thừa kế 

của anh S, gồm: Chị Trần Thị H, cháu Đào Ngọc V, cháu Đào Ngọc N, bà Trần Thị 

Kh, ông Đào Ngọc D. Mỗi kỷ phần được hưởng là 1/5 di sản (mỗi người được hưởng 

10m2 trong tổng số 50m2 đất di sản), trị giá mỗi kỷ phần được hưởng bằng tiền là 

260.000.000 đồng (hai trăm sáu mươi triệu đồng). Các bên đương sự thoả thuận 

nhất trí, giao toàn bộ 50m2 đất di sản của anh Sbằng hiện vật cho chị H quản lý, sử 

dụng; chị H có nghĩa vụ trích trả các kỷ phần của cháu V, cháu N, bà Kh, ông D 

được hưởng di sản của anh Sbằng tiền, mỗi kỷ phần là 260.000.000 đồng (hai trăm 

sáu mươi triệu đồng). Thửa đất số 648, tờ bản đồ số 09 (nay là tờ bản đồ số 123), 

diện tích 100m2, địa chỉ thôn C, xã Q, tỉnh Hưng Yên (trong đó, có 50m2 đất là di 

sản thừa kế của anh S, các đồng thừa kế nhất trí giao toàn bộ di sản cho chị H quản 

lý, sử dụng), có vị trí tứ cận:

[...]

Chị Trần Thị H có nghĩa vụ liên hệ với cơ quan nhà nước có thẩm quyền hoàn 

tất các thủ tục kê khai đứng tên đối với diện tích thửa đất theo quy định của pháp 

luật. 

2.4. Về chi phí xem xét, thẩm định tại chỗ và định giá tài sản: Chị H đã bỏ ra 

chi phí toàn bộ hết số tiền 3.500.000 đồng (ba triệu năm trăm nghìn đồng). Các bên 

đương sự thỏa thuận thống nhất, bà Kh, ông D, cháu V, cháu N mỗi người có nghĩa 

vụ hoàn trả chị H số tiền 700.000 đồng (bẩy trăm nghìn đồng).  
Kể từ ngày chị H có đơn yêu cầu thi hành án đối với khoản chi phí xem xét, 

thẩm định tại chỗ và định giá tài sản đến khi thi hành án xong, nếu bà Kh, ông D,